122,00 € euro l’ora 
omnicomprensivi di ogni 
onere e ritenuta 

122,00 € euro l’ora 
omnicomprensivi di ogni 
onere e ritenuta 

Art. 2  Importo 

L’importo lordo massimo per la l’erogazione dei servizi di cui all’art. 1 è di €. 10.980,00 
(diecimilanovecentottanta/00) comprensivo di IVA se dovuta (importo orario Lordo Stato € 122,00 per Docente 
Formatore). La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024 che presenta un’adeguata e sufficiente 
disponibilità finanziaria. 

Art.3  Costi Indiretti 
I costi indiretti per l’Accesso dei corsisti a piattaforme, repository delle attività svolte, materiali utili per i corsi ai fini